—
AAFODTOIH4

125430, MockBa, yn.
dabpuuHan, 4.6,
dabpuka «Mobepb! Tpypa»

TenedoH: +7 (495) 223-34-46
Email: prodam@protonrf.ru

TepmoycagodHaa Tpybka Raychman® RBF

KoacdpduumeHT ycapkm - 2:1,4:1
Pabouyan Temnepartypa - oT -55 °C po +125 °C
TeMnepaTypa ycagkm - oT +70 °C po +125 °C

OAuaneKkTpuyeckKkas nNpo4HOCTb
He MmeHee 15 KB/MM

O6bemHoe conpoTuBnenme - 1014 Om-cm
CKOpPOCTb YCaA KM - BblCOKas
dkonormyeckas 6esonacHoOCTb

RoHS
XuMunyeckas CTOMKOCTb - HN3Kas

OnuncaHne

AKUNMA "Topsvasa peBaTKa"

LiBeTHaa TOHKOCTEHHas 3/1aCcTUYHaa TepMoyCca>KmuBaemas pr6Ka n3 KoMbUHauun
BblCOKOKa4YeCTBEeHHbIX paAnaLUMOHHO-CLUNTBLIX MONNoIednHOB 6e3 nogasuTenen ropeHus
M raJioreHos.

Tpybka RBF Raychman® npegHa3Ha4vyeHa g5 n3onsaunm n repmMmeTmsaumnm XKna nposonos, kabenen,
MeCT coeaMHeHns NpoBoaoB 1 Kabenen, baHAaXMPOBAHUSA XIYTOB NPOBOAOB, aHTUKOPPO3NNHOMN
3alUNTbl, 4EKOPATUBHOIO MOKPbLITUSA, MAaPKNPOBKN N MHOFO MPUMEHEHUS.

MaTepuan Tpybkun akonormyeckn 6esonaceH Ans oKpyxatoLien cpebl 1 nepcoHana, npu 3Tom

OH 06/1a0aeT HeMnJIoXon CTOMKOCTbIO K PA3/INYHbIM XUMUYECKUM peareHTam: MOKLLIMM CpeacTBaM,
KWUCNIOTaM 1 WesiodaM, UMeeT YMEepPEHHYI CTOMKOCTb K XKUpPaM, MUHEPasibHbIM U CUHTETUYECKUM
Macnam.

Tpybka Raychman® RBF nmeeT pag oTanymi ot TpyboK TOro e Tuna Apyrux nponssoanTenen,
KOTOpble MPUAaT el A0MNOJIHUTENbHbIE KOHKYPEHTHbIE NpenMyLLecTBa:


mailto:prodam@protonrf.ru
https://www.mettatron.ru/index.php?option=com_content&view=article&id=19:aktsiya&catid=2&Itemid=122

® [OCTyMNHasa LeHa Npu cTabuibHOM KayecTBe 1 OT/IMYHOM BHellHeM Buae (Tpybka umeet
XapaKTepHbI NS NOAM3TUIEHA MsSHEL U NoJynpo3payvyHoCTb),

®* NoBbILLEHHas rMBKOCTb,

* 6osiee HM3Kas TeMnepaTypa yCaAKu 3aliuLLaeT U3Lesnnsa OT Nneperpesa n CyLecTBEHHO
3KOHOMMUT 3JIEKTPOIHEPI U0 33 CHET YMEHbLLIEHUS BPEMEHN YCaaKMU.

TepmoycaxkmBaemblie Tpybkn RBF Raychman® nmeloT eBponencknin (A10MMOBbIN) pa3MepHbIn pag,
KOTOPbLI Npu nepeBoae B MM OA€T HeleNlo4YncseHHble 3HavyeHnsa (1.6, 2.4, 3.2, 4.8 MM n 1. 4.).
TpybKn nocTaBnATCA B Hape3ke no 1 m, oTaeNbHble pa3Mepbl MOryT NOCTaBAATbLCA B ByxTax.

FnaHueBas nonynpo3padHasa Tpybka RBF Raychman® BbinyckaeTCs B ApPKUX LiBETaX:

® cnHUR,

® KpacHbIN,

® XKenTbin,

® 3eNeHbIn,

® Npo3payHbIn,

® ynbTpa>kenTbin,
® yJabTpas3eneHbli,
® opaHXeBbln,

® ¢hnoneTosbIN,

® cepbii,

® KOpUYHEBLIN,

® XaKwu,

® 4yepHbIn,

® benbin.

MocnegHne ABa HEMPO3pPaYHbl.

He nopgnexuT obsasaTensHoM cepTudmkKaumnmn.
XapaKTepucTukun

KayecTtBa MeTopn 3Ha4yeHusn
UCNbITaAHUA

dusnueckume MaTtepuan - MonnonedunH
BHeLwwHun BUA, - NsaHLeBas MOBEPXHOCTD,
MoJslyrnpo3pavyHoCTb
MmbkocTb - Mmbkas
CKOpOCTb yCcaaKu - Bbicokas

TeMnepaTypa ycaaoku - oT +70 °C po +125 °C



AnutenbHas
pabouasn
TeMnepartypa

Koadcd dbuumeHT
ycapku

Mpo4yHOCTb Ha
pacTsa>xeHue,
MTlla

YpnuHeHue o
pa3pbiBa, %

Mpo4yHOCTL Ha
pacTa>keHue
nocne
TepMU4YecKoro
BO34EeMNCTBMHA,
MTlla

YanuHeHue
nocne
TepMU4eckoro
BO3pneucTBua, %

TennoBoM LLOK

NcnbiTaHue
X0JI040M

AneKTpuyeckue

XuMuyeckue

ASTM D2671

ASTM D2671

UL224 (+136 °C x 168
4YacoB)

UL224 (+136 °C x 168
4Yacos)

UL224 (+200 °C x 4 yaca)

UL224 (-30 °C x 1 yac)

AusaneKrTpuyeckas
NPO4YHOCTb, KB/MM

Mpo4yHOCTb Ha Nnpobou, B

O6beMHOoe
3JsIeKTpuyeckoe
conpoTtussneHue, OM-cM

Koppo3usa meaou

Mloplouectb
XuMmMyeckasa CTOMKOCTb

JKoJsioruyeckas
Oe3onacHocCTb

oT -55 °C po
+125 °C

2:1,4:1

>10,4

>200

>7,3

>100

He
pacTekaeTcs,
He TpeckaeTcs

He

pacTpecknBaeTcs

IEC243 >15

uL224 He npouncxoaunT npobos go 2500 B

UL224 (+136
°C x 1 yac)

uL224

RoHS

s MUHNUMYM

TecT nponpeH

He nopasnaeT ropeHue
Xopoluas

CooTBeTCTBYET



JocTynHble -

uBeTa

Tuvn

@ 0,8/0,4
@ 1,0/0,5
@ 1,2/0,6
@ 1,6/0,8
@ 2,0/1,0
@ 2,4/1,2
@ 3,2/1,6
@ 4,8/2,4

@ 6,4/3,2

@9,5/4,8
@12,7/6,4
@ 15,8/8,0

@ 19,0/9,5

BHyTpeHHUA puameTp

ao
ycanku d
10 MM

0,8
1,0
1,2
1,6
2,0
2,4
3,2
4,8

6,4

9,5
12,7
15,8

19,0

nocne
NOJZIHOM
ycagku dz’
MM

0,4
0,5
0,6
0,8
1,0
1,2
1,6
2,4

3,2

4,8
6,4
8,0

9,5

YepHbin,
Mpo3paYHbIN,
6enbin,
KpacHbIN,
KenNThIn,
3eJ1eHbIn,
CUHWIA,CEePbIN,
droneToBbIN,
KenTo-
3eneHbIn (Ha
3aKa3s
BO3MOXXHO
N3roToBNEHME
noboro upeTa)

PasmMepHbIN pag

TonwmHa TonwmHa YnakoBkKa
CTEHOK Ao CTeHOoK mocne no 1 m*, wr.
ycagku, MM ycagku, MM

0,14 0,20 200

0,14 0,20 200

0,20 0,40 200

0,20 0,40 200

0,25 0,50 200

0,25 0,50 200

0,25 0,50 100

0,25 0,50 50

0,30 0,60 50

0,30 0,60 50

0,30 0,70 50

0,27 0,70 50

0,40 0,80 50

YnakoBKa
PYJIOH, M

200

200

200

200

200

200

200

100

100

100

100

100

100



@ 25,4/12,7
@ 31,8/15,9
@ 38,0/19,0
@ 51,0/25,4
@ 76,0/38,0

]
102,0/51,0

@ 4,0/1,0%*

@ 8,0/2,0**

25,4
31,8
38,0
51,0
76,0

102,0

4,0

8,0

12,7
15,9
19,0
25,4
38,0

51,0

1,0

2,0

0,45
0,45
0,50
0,55
0,65

0,65

0,2

0,3

0,90
0,90
1,00
1,10
1,30

1,50

0,4

0,6

25

25

25

10

10

50

25

50

50

50

25

25

25

100

50

* Tpybka Hape3aHa No 1 M 1 yrnakoBaHa B MakeTbl. BHELHAS yNakoBKa — KapTOHHasi Kopobka.
Bo3MoO)XKeH BapuaHT MNOCTaBKM B pyJIOHAX.

** NOBbILWEHHbIN KO3hPuumeHT ycagkm 4:1. lNMocTaBnsaeTcs no npefsBapuTesibHOMY 3aKasy.

MpoussoauTtenb

HanMmeHoBaHue

PBF

AHanorm

DSG-Canusa

ACS

ACS-40

RC

Radpol



