

Телефон: +7 (495) 223-34-46

Email: prodam@protonrf.ru

125430, Москва, ул. Фабричная, д.6, Фабрика «Победы труда»

Термоусадочная трубка Raychman® RBF

Коэффициент усадки - 2:1, 4:1

Рабочая температура -от -55 °C до +125 °CТемпература усадки -от +70 °C до +125 °C

Диэлектрическая прочность

не менее 15 кВ/мм

 Объемное сопротивление 10^{14} Ом·см

 Скорость усадки высокая

Экологическая безопасность _{RoHS}

-

Химическая стойкость - низкая

Описание

АКЦИЯ "Горячая девятка"

Цветная тонкостенная эластичная термоусаживаемая трубка из комбинации высококачественных радиационно-сшитых полиолефинов без подавителей горения и галогенов.

Трубка RBF Raychman® предназначена для изоляции и герметизации жил проводов, кабелей, мест соединения проводов и кабелей, бандажирования жгутов проводов, антикоррозийной защиты, декоративного покрытия, маркировки и иного применения.

Материал трубки экологически безопасен для окружающей среды и персонала, при этом он обладает неплохой стойкостью к различным химическим реагентам: моющим средствам, кислотам и щелочам, имеет умеренную стойкость к жирам, минеральным и синтетическим маслам.

Трубка Raychman® RBF имеет ряд отличий от трубок того же типа других производителей, которые придают ей дополнительные конкурентные преимущества:



- доступная цена при стабильном качестве и отличном внешнем виде (трубка имеет характерный для полиэтилена глянец и полупрозрачность),
- повышенная гибкость,
- более низкая температура усадки защищает изделия от перегрева и существенно экономит электроэнергию за счет уменьшения времени усадки.

Термоусаживаемые трубки RBF Raychman® имеют европейский (дюймовый) размерный ряд, который при переводе в мм даёт нецелочисленные значения (1.6, 2.4, 3.2, 4.8 мм и т. д.). Трубки поставляются в нарезке по 1 м, отдельные размеры могут поставляться в бухтах.

Глянцевая полупрозрачная трубка RBF Raychman® выпускается в ярких цветах:

- синий,
- красный,
- желтый,
- зеленый,
- прозрачный,
- ультражелтый,
- ультразеленый,
- оранжевый,
- фиолетовый,
- серый,
- коричневый,
- хаки,
- черный,
- белый.

Последние два непрозрачны.

Не подлежит обязательной сертификации.

Характеристики

Качества		Метод испытания	Значения
Физические	Материал	-	Полиолефин
	Внешний вид	-	Глянцевая поверхность, полупрозрачность
	Гибкость	-	Гибкая
	Скорость усадки	-	Высокая
	Температура усадки	-	от +70 °C до +125 °C

Длительная рабочая температура	-	от -55 °C до +125 °C	
Коэффициент усадки	-	2:1, 4:1	
Прочность на растяжение, МПа	ASTM D2671	>10,4	
Удлинение до разрыва, %	ASTM D2671	>200	
Прочность на растяжение после термического воздействия, МПа	UL224 (+136 °C x 168 часов)	>7,3	
Удлинение после термического воздействия, %	UL224 (+136 °C x 168 часов)	>100	
Тепловой шок	UL224 (+200 °С x 4 часа)	не растекается, не трескается	
Испытание холодом	UL224 (-30 °C x 1 час)	не растрескиваетс	я
Электрические	Диэлектрическая прочность, кВ/мм	IEC243	>15
	Прочность на пробой, В	UL224	Не происходит пробоя до 2500 В
	Объемное электрическое сопротивление, Ом·см	-	10 ¹⁴ минимум
Химические	Коррозия меди	UL224 (+136 °C x 1 час)	Тест пройден
	Горючесть	UL224	Не подавляет горение
	Химическая стойкость	-	Хорошая
	Экологическая безопасность	RoHS	Соответствует

_		
Доступные	-	Черный,
цвета		прозрачный,
		белый,
		красный,
		желтый,
		зеленый,
		синий,серый,
		фиолетовый,
		желто-
		зеленый (на
		заказ
		возможно
		изготовление
		любого цвета)

Размерный ряд

Тип	Внутренний диаметр		Толщина стенок до	Толщина стенок после	Упаковка по 1 м*, шт.	Упаковка рулон, м
	до усадки d ₁ , мм	после полной усадки d ₂ , мм	усадки, мм	усадки, мм		pysion, ii
Ø 0,8/0,4	0,8	0,4	0,14	0,20	200	200
Ø 1,0/0,5	1,0	0,5	0,14	0,20	200	200
Ø 1,2/0,6	1,2	0,6	0,20	0,40	200	200
Ø 1,6/0,8	1,6	0,8	0,20	0,40	200	200
Ø 2,0/1,0	2,0	1,0	0,25	0,50	200	200
Ø 2,4/1,2	2,4	1,2	0,25	0,50	200	200
Ø 3,2/1,6	3,2	1,6	0,25	0,50	100	200
Ø 4,8/2,4	4,8	2,4	0,25	0,50	50	100
Ø 6,4/3,2	6,4	3,2	0,30	0,60	50	100
Ø 9,5/4,8	9,5	4,8	0,30	0,60	50	100
Ø 12,7/6,4	12,7	6,4	0,30	0,70	50	100
Ø 15,8/8,0	15,8	8,0	0,27	0,70	50	100
Ø 19,0/9,5	19,0	9,5	0,40	0,80	50	100

Ø 25,4/12,7	25,4	12,7	0,45	0,90	25	50
Ø 31,8/15,9	31,8	15,9	0,45	0,90	25	50
Ø 38,0/19,0	38,0	19,0	0,50	1,00	25	50
Ø 51,0/25,4	51,0	25,4	0,55	1,10	10	25
Ø 76,0/38,0	76,0	38,0	0,65	1,30	10	25
Ø 102,0/51,0	102,0	51,0	0,65	1,50	5	25
Ø 4,0/1,0**	4,0	1,0	0,2	0,4	50	100
Ø 8,0/2,0**	8,0	2,0	0,3	0,6	25	50

st трубка нарезана по 1 м и упакована в пакеты. Внешняя упаковка — картонная коробка. Возможен вариант поставки в рулонах.

Аналоги

Производитель	DSG-Canusa	ACS	Radpol
Наименование	PBF	ACS-40	RC

^{**} повышенный коэффициент усадки 4:1. Поставляется по предварительному заказу.